
Протокол  

Подведения итогов  

32009181975 

 

г. Калининград «19» июня 2020г.  

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Организатором процедуры является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Форма торгов: Запрос предложений 
 

1. Наименование процедуры и предмета договора лота: ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЙ В 

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ на право заключения договора на выполнение строительно-монтажных 

работ с поставкой оборудования по титулу: «Строительство КТП 10/0,4 кВ, КЛ-10 кВ от КТП (новой) 

по ул. Полецкого - ул. Большой Окружной 2-ой  в г. Калининграде», лот 1: Выполнение 

строительно-монтажных работ с поставкой оборудования по титулу: "Строительство КТП 10/0,4 кВ, 

КЛ-10 кВ от КТП (новой) по ул. Полецкого - ул. Большой Окружной 2-ой  в г. Калининграде (код 

000010830)" 

 

2. Начальная цена договора: 7 368 976 рублей 80 копеек с учетом НДС, 6 140 814 рублей 00 

копеек без учета НДС 

3. Извещение и аукционная документация о проведении настоящей процедуры были 

размещены «26» мая 2020г. на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по 

адресу в сети «Интернет»: https://rosseti.roseltorg.ru/. 

4. Состав комиссии. На заседании комиссии (Приказ № 59 от 18.02.2019 г.  АО 

"Янтарьэнерго"), при подведении итогов процедуры присутствовали: 

Зам. председателя комиссии: Василенко Игорь Евгеньевич 

Зам. председателя комиссии: Стельнова Елена Николаевна 

Член комиссии: Зубрицкий Дмитрий Михайлович 

Член комиссии: Кокоткин Андрей Леонидович 

Член комиссии: Синицин Вячеслав Владимирович 

Секретарь комиссии: Поршина Анна Федоровна 
  
5. По окончании срока подачи заявок до 15 часов 00 минут (время московское) «05» июня 

2020г. было подано 3 ценовых предложений от участников. Преимущества участникам в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не предусмотрены. 

6. В присутствии комиссии были вскрыты конверты с заявками участников процедуры в 

соответствии с нижеприведенной таблицей. Все поступившие заявки будут рассмотрены и оценены 

в порядке, установленном законом. 

№ 

п/п 
Порядковый 

номер заявки 

Дата и время 

регистрации 

заявки 
Наименование участника Предмет закупки 

1 1 
05.06.2020 

13:43 (MSK 

+03:00) 

ООО "ЭНЕРГОГРАД" 

ИНН/КПП 3906293697/390601001 

ОГРН 1133926016058Юридический 

адрес: 236022, Российская Федерация, 

ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ Д.ДОНСКОГО, 

ДОМ 11, КАБИНЕТ 618 

Выполнение строительно-монтажных 

работ с поставкой оборудования по 

титулу: "Строительство КТП 10/0,4 кВ, 

КЛ-10 кВ от КТП (новой) по ул. 

Полецкого - ул. Большой Окружной 2-ой  

в г. Калининграде (код 000010830)" 

2 2 
01.06.2020 

14:51 (MSK 

+03:00) 

ООО "БЭСП" 

ИНН/КПП 3906376470/390601001 

ОГРН 1193926000839Юридический 

адрес: 236029, Российская Федерация, 

ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

БАХЧИСАРАЙСКАЯ, ДОМ 24, 

КВАРТИРА 21 

Выполнение строительно-монтажных 

работ с поставкой оборудования по 

титулу: "Строительство КТП 10/0,4 кВ, 

КЛ-10 кВ от КТП (новой) по ул. 

Полецкого - ул. Большой Окружной 2-ой  

в г. Калининграде (код 000010830)" 



3 3 

05.06.2020 

10:17 (MSK 

+03:00) 

ООО "РСО-ЭНЕРГО" 

ИНН/КПП 3661054875/366301001 

ОГРН 1113668046140Юридический 

адрес: 394008, Российская Федерация, 

ОБЛ ВОРОНЕЖСКАЯ, Г ВОРОНЕЖ, УЛ 

АЗОВСКАЯ, ДОМ 2-Б, ОФИС 308 

Выполнение строительно-монтажных 

работ с поставкой оборудования по 

титулу: "Строительство КТП 10/0,4 кВ, 

КЛ-10 кВ от КТП (новой) по ул. 

Полецкого - ул. Большой Окружной 2-ой  

в г. Калининграде (код 000010830)" 

7. Комиссия рассмотрела 17.06.20г заявки на участие в процедуре 32009181975 и приняла 

решение: 

7.1. Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих 

заявителей: 

Порядковый 

номер 

заявки 

Дата и время 

регистрации 

заявки 
Наименование участника 

Статус 

допуска 
Основание для решения 

1 
05.06.2020 

13:43 (MSK 

+03:00) 

ООО "ЭНЕРГОГРАД" 

ИНН/КПП 3906293697/390601001 

ОГРН 1133926016058Юридический адрес: 

236022, Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г КАЛИНИНГРАД, 

УЛ Д.ДОНСКОГО, ДОМ 11, КАБИНЕТ 618 

Допустить 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

документации 

3 
05.06.2020 

10:17 (MSK 

+03:00) 

ООО "РСО-ЭНЕРГО" 

ИНН/КПП 3661054875/366301001 

ОГРН 1113668046140Юридический адрес: 

394008, Российская Федерация, ОБЛ 

ВОРОНЕЖСКАЯ, Г ВОРОНЕЖ, УЛ 

АЗОВСКАЯ, ДОМ 2-Б, ОФИС 308 

Допустить 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

документации 

  
7.2.  Отказать в допуске к участию в процедуре и признать несоответствующими требованиям 

документации заявки следующих заявителей: 

Порядковый 

номер заявки 

Дата и 

время 

регистрации 

заявки 

Наименование участника Статус 

допуска 
Основание для решения 

2 

01.06.2020 

14:51 (MSK 

+03:00) 

ООО "БЭСП" 

ИНН/КПП 3906376470/390601001 ОГРН 

1193926000839Юридический адрес: 236029, 

Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, Г КАЛИНИНГРАД, 

УЛ БАХЧИСАРАЙСКАЯ, ДОМ 24, 

КВАРТИРА 21 

Отказано в 

допуске 

Несоответствие участника 

закупки требованиям 

документации п с 3 по 32 

Приложение №2 части II 

«Информационная карта 

закупки» 

8. Сведения о повышении предпочтительности поданных предложений (переторжка) 

Дата объявления переторжки 17.06.20г 

Проведение переторжки назначено на 18.06.20г в 10:00 

Переторжка проведена 18.06.20г 

9. Комиссия рассмотрела 18.06.20г заявки на участие в процедуре 32009181975 и приняла 

решение: 

9.1. Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих 

заявителей: 

Порядковый 

номер 

заявки 

Дата и 

время 

регистрации 

заявки 

Наименование участника 

Цена заявки на 

участие в запросе 

предложений до 

переторжки (без 

учета НДС) 

Улучшенная 

цена после 

переторжки 

(без учета 

НДС) 

Статус 

допуска 

Основание 

для решения 

1 

05.06.2020 

13:43 (MSK 

+03:00) 

ООО "ЭНЕРГОГРАД" 

ИНН/КПП 

3906293697/390601001 

ОГРН 

1133926016058Юридический 

адрес: 236022, Российская 

Федерация, ОБЛ 

6 070 000 5 980 000 Допустить 

Состав 

документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 



КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

Д.ДОНСКОГО, ДОМ 11, 

КАБИНЕТ 618 

3 

05.06.2020 

10:17 (MSK 

+03:00) 

ООО "РСО-ЭНЕРГО" 

ИНН/КПП 

3661054875/366301001 

ОГРН 

1113668046140Юридический 

адрес: 394008, Российская 

Федерация, ОБЛ 

ВОРОНЕЖСКАЯ, Г 

ВОРОНЕЖ, УЛ АЗОВСКАЯ, 

ДОМ 2-Б, ОФИС 308 

6 140 814 6 140 814 Допустить 

Состав 

документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 

10. Комиссия рассмотрела заявки участников, а также содержащиеся в реестре участников 

процедур, получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения об участниках, подавших 

данные заявки и руководствуясь закупочной документацией Приложением №1 к части II 

«Информационная карта закупки», применив бальную систему оценки ранжировала заявки 

участников:  

№ 

п/п 
Критерии 

Значимость 

критерия 
ООО «Энергоград»  ООО «РСО-Энерго» 

1 место 2 место 3 место 

1 «Стоимость работ», руб. без НДС Rai –  80,0% 2,10 0,00 

2 «Срок выполнения работ», в месяцах Rbi – 15,0% 0,00 0,00 

3 Опыт выполнения, в баллах Rci – 0,5% 0,19 0,24 

4 Итоговый рейтинг Ri     2,29 0,24 

 
 

Сведения о решении каждого члена комиссии о соответствии заявки участника процедуры: 

Участник №1  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен Не указано. 

Стельнова Елена Николаевна Допущен Не указано. 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен Не указано. 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен Не указано. 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен Не указано. 

Поршина Анна Федоровна Допущен Не указано. 
  

Участник №3  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен Не указано. 

Стельнова Елена Николаевна Допущен Не указано. 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен Не указано. 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен Не указано. 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен Не указано. 

Поршина Анна Федоровна Допущен Не указано. 
  
11. В результате подведения итогов признать победителем процедуры запрос предложений в 

электронной форме на право заключения договора на выполнение строительно-монтажных работ с 

поставкой оборудования по титулу: «Строительство КТП 10/0,4 кВ, КЛ-10 кВ от КТП (новой) по ул. 

Полецкого - ул. Большой Окружной 2-ой  в г. Калининграде» и заключить договор с ООО 

"ЭНЕРГОГРАД" набравшее наибольшее количество баллов (2,29 балла)  и предложившего цену 

договора на сумму  5 980 000  (пять миллионов девятьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек без 

НДС (НДС-не облагается). 



12. Договор заключается на условиях, которые предусмотрены проектом договора, 

документацией о закупке, извещением о закупке и заявкой победителя. 

13. Протокол подведения итогов процедуры будет размещен на сайте Единой электронной 

торговой площадки, по адресу в сети «Интернет»: https://rosseti.roseltorg.ru/ в течение дня, 

следующего за днем подписания настоящего протокола. 

Члены комиссии, присутствующие на заседании: 
 

Зам. председателя комиссии _________________________ Василенко Игорь Евгеньевич 

 

Зам. председателя комиссии 
_________________________ Стельнова Елена Николаевна 

 

Член комиссии 
_________________________ Зубрицкий Дмитрий Михайлович 

 

Член комиссии 
_________________________ Кокоткин Андрей Леонидович 

 

Член комиссии 
_________________________ Синицин Вячеслав Владимирович 

 

Секретарь комиссии 
_________________________ Поршина Анна Федоровна 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Евдокименко Е.В. 

576-234 


